
KLAIPĖDOS JŪRINIŲ REIKALŲ DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2026-04-14 Nr. TAR1-47
Klaipėda

Posėdis įvyko 2026 m. kovo 31 d., 13.00 val.
Posėdis baigėsi 2026 m. kovo 31 d., 14.55 val.
Vieta: Didysis pasitarimų kambarys (II aukštas), Klaipėdos miesto savivaldybė, Liepų g. 11, 
Klaipėda.

Posėdžio  pirmininkas  –  Algirdas  Kamarauskas,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  vicemeras,
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės vadovas;
Posėdžio sekretorė – Lidija Simanynienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros,
sporto ir turizmo departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvavo (dalyvių sąrašas pridedamas, 2 lapai)

 DARBOTVARKĖ

1. Dėl  Žemės  dienos  paminėjimo  (Pristato  Dalia  Žukienė).  Pranešimą  “Klimato  pokyčiai
pavojingi  žemei  ir  žmogui”  skaito  Augustė  Derkintytė  (H.Zudermano gimnazija,  11 kl.,
mokytoja Živilė Žilienė);

2. Dėl Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės 2026 metų veiklos plano tvirtinimo (Pristato
Algirdas Kamarauskas, KMSA Kultūros sk.);

3. Dėl konferencijos Lietuvos jūrinės politikos tematika Klaipėdoje 2026 m. gegužės 21 -22 d.
(Pristato Aleksandras Kaupas) 

4. Dėl Klaipėdos  uosto  švyturio  statinių  komplekso  išsaugojimo (Pristato  Aleksandras
Kaupas, Tomas Jačionis);

5. Dėl  Klaipėdos  miesto  jūrinės  kultūros  apdovanojimo  „Albatrosas“  ekspertų  rinkimų
(Pristato Algirdas Kamarauskas, KMSA Kultūros sk.);

6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Žemės dienos paminėjimas. 
Klaipėdos  jūrinių  reikalų  darbo  grupės  narės  Dalios  Žukienės  iniciatyva,  pristatytas

H.Zudermano  gimnazijos  11  kl mokinės  Augustės  Derkinčiūtės  pranešimas  „Klimato  pokyčiai
pavojingi  žemei  ir  žmogui“.  Darbo grupės  nariai  išklausė  pristatymą ir  padėkojo  pranešėjai  už
atliktą  darbą,  analizuojant  klimato  kaitos  poveikį  aplinkai  ir  žmogui.  Pabrėžta,  kad  jaunimo
įsitraukimas į ekologines temas yra itin svarbus ir skatintinas. 

NUTARTA: 
Informacija išklausyta. 

2.  SVARSTYTA. Klaipėdos  jūrinių  reikalų  darbo  grupės  2026  metų  veiklos  plano
tvirtinimas. 

Aptariant  2026  metų  Klaipėdos  jūrinių  reikalų  darbo  grupės  planą,  vicemeras  Algirdas
Kamarauskas pabrėžė,  kad  kai kurie klausimai darbotvarkėje turi išlikti  iki konkrečių rezultatų
pasiekimo.  Diskusijoje  išskirti  strateginiai,  nuolatinės  priežiūros  reikalaujantys  klausimai.  Vienu
svarbiausių  įvardintas  Baltojo  švyturio  atstatymas,  kurį  nutarta  nuosekliai  kelti  kiekviename
posėdyje,  siūloma stiprinti  viešinimą – reguliariai  rengti  pranešimus spaudai,  organizuoti  viešas
iniciatyvas ir siekti aiškių sprendimų dėl švyturio atstatymo. Taip pat akcentuota būtinybė užtikrinti
Klaipėdos  švyturio  komplekso apsaugą ir  įveiklinimą,  ypatingą  dėmesį  skiriant  visos  teritorijos
tinkamam  eksponavimo  klausimui.  Aptarti  artimiausi  reikšmingi  jūriniai  renginiai  Klaipėdoje,
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kuriems  būtinas  nuolatinis  koordinavimas.  ORC  Europos  buriavimo  čempionato  kontekste
numatyta  stebėti  Danės  upės  krantinių  rekonstrukcijos  eigą,  spręsti  Kruizinių  laivų  terminalo
infrastruktūros klausimus bei derinti  kultūrinę ir techninę programą su buriuotojų bendruomene.
Taip pat akcentuotas pasirengimas  Klaipėdos miesto jūrinės kultūros „Albatrosas“ apdovanojimo
renginiui,  Lietuvos jūrinės politikos formavimo klausimas, planuojant susitikimą su Seimo jūrinių
reikalų komisija bei užtikrinant nuoseklų komunikacinį pasirengimą. Infrastruktūros ir urbanistikos
srityje  aptarti  ilgalaikiai  procesai,  tarp  jų  –  Bastionų  tilto  projektas,  jo  įtaka  laivybai  ir
suderinamumas su miesto transporto sistema. Taip pat iškelta jūrinio identiteto stiprinimo mieste
svarba,  numatant  tiek  monumentalius,  tiek  smulkiosios  architektūros  sprendinius:  fasadų tapybą
jūrine  tematika,  senamiesčio  erdvių  įveiklinimą,  krantinių  ženklinimą  ir  istorinių  pavadinimų
atkūrimą.  Svarstyta  paminklo  pastatymo  klausimas  kapitono  J.  Andžejausko  laidojimo  vietoje.
Apibendrinant pabrėžta, kad darbo planas orientuojamas į nuoseklų strateginių tikslų įgyvendinimą,
ypatingą dėmesį skiriant  Baltojo švyturio atstatymui,  ORC buriavimo čempionatui ir Klaipėdos,
kaip jūrinio miesto, identiteto stiprinimui.

NUTARTA:
Pritarti Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės 2026 metų darbo planui (pridedama). 

3. SVARSTYTA. Konferencija Lietuvos jūrinės politikos tematika Klaipėdoje 2026 m. 
gegužės 21 -22 d.

Svarstant konferencijos „Lietuvos jūrinė politika“ organizavimo klausimą, įvertinta, kad iki
numatytos datos likęs laikas yra per trumpas tinkamai pasirengti plataus masto, reprezentaciniam
renginiui. Atsižvelgiant į tai, kad  2026 m. gegužės 15 d. Klaipėdoje lankysis Seimo jūrinių reikalų
komisija  bei  vyks  Klaipėdos  miesto  jūrinės  kultūros  „Albatrosas“  apdovanojimai,  nuspręsta
išnaudoti  šią  progą  konstruktyviam  dialogui.  Nutarta  organizuoti  „apvalaus  stalo“  susitikimą-
diskusiją  su  Seimo jūrinių  reikalų  komisijos  nariais,  jūrinių  organizacijų  atstovais  ir  Klaipėdos
jūrinių reikalų darbo grupės nariais. Susitikimo metu planuojama aptarti Lietuvos jūrinės politikos
aktualijas bei tolimesnes vystymo kryptis. Pažymėta, kad šis susitikimas taps svarbiu tarpiniu etapu
rengiant Lietuvos jūrinės politikos strategiją, o didesnės apimties konferencijos organizavimas bus
planuojamas ateinantiems metams, skiriant pakankamai laiko kokybiškam pasirengimui.

NUTARTA:
Kultūros skyriui organizuoti Seimo jūrinių reikalų komisijos, jūrinių organizacijų atstovų ir

Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės susitikimą gegužės 15 d. 

4. SVARSTYTA. Klaipėdos uosto švyturio komplekso išsaugojimas.
Tomo Jačionio  pasisakymas  dėl  Klaipėdos  uosto  švyturio  statinių  komplekso  (AB „KN

Energies“  teritorijoje)  paskatino  išsamią  diskusiją  darbo  grupėje.  Pranešėjas  atkreipė  dėmesį  į
švyturio  autentiškumo  išsaugojimo  problematiką,  ypač  išskirdamas  Frenelio  lęšių  ir  kitos
originalios įrangos pašalinimą iš bokšto. Buvo pabrėžta, kad tokie sprendimai daro įtaką objekto
vientisumui ir paveldo vertei. Lietuvos jūrų muziejaus atstovas Romualdas Adomavičius paaiškino,
kad lęšiai šiuo metu saugomi muziejuje, kur yra prieinami visuomenei ir naudojami edukaciniais
tikslais,  neatmetant  galimybės  ateityje,  sudarius  tinkamas  sąlygas,  juos  sugrąžinti  į  švyturį.
Diskusijoje taip pat aptarti švyturio komplekso teisinės apsaugos aspektai. Atkreiptas dėmesys į tai,
kad šiuo metu saugomos ne visos komplekso dalys, todėl kyla poreikis vertinti galimybes stiprinti
apsaugą ir užtikrinti kompleksišką požiūrį į objektą kaip vientisą kultūros paveldo elementą. Keltas
klausimas dėl visuomenės prieigos prie švyturio teritorijos, kuri šiuo metu yra ribojama dėl uosto
veiklos  ir  saugumo reikalavimų.  Pažymėta,  kad  būtina  ieškoti  sprendimų,  kurie  leistų  suderinti
strateginės infrastruktūros saugumą su kultūrinio objekto pažinimo ir lankymo galimybėmis. Taip
pat diskusijoje išryškinta būtinybė išlaikyti pusiausvyrą tarp naujų iniciatyvų, tokių kaip Baltojo
švyturio  atstatymas,  ir  esamo,  autentiško  paveldo  išsaugojimo  bei  įveiklinimo.  Darbo  grupės
pirmininkas  Algirdas  Kamarauskas  pažymėjo,  kad  situacija  yra  kompleksiška  ir  reikalauja
institucinio bendradarbiavimo. Pabrėžta,  kad būtina ieškoti  sprendimų, leidžiančių užtikrinti  tiek
paveldo apsaugą, tiek objekto prieinamumą visuomenei, nepažeidžiant uosto saugumo reikalavimų.
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NUTARTA: 
Numatyti  vicemero  Algirdo  Kamarausko  darbotvarkėje  susitikimą  su  atsakingomis

institucijomis:  Susisiekimo  ministerija,  Kultūros  paveldo  departamentu,  Valstybės  saugumo
departamentu,  Klaipėdos  valstybinio  jūrų  uosto  direkcija,  AB  „KN  Energies“,  Klaipėdos  jūrų
muziejaus  ir  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  atstovais,  siekiant  aptarti  Klaipėdos  uosto  švyturių
komplekso  išsaugojimo,  jo  vientisumo  bei  autentiškumo  užtikrinimo,  galimybių  atverti  objektą
visuomenei, lankymo sąlygų ir režimo nustatymo, objekto įveiklinimo kultūrinėms, edukacinėms ir
turizmo  reikmėms,  teritorijų  planavimo  sprendinių,  infrastruktūros  pritaikymo,  saugumo
reikalavimų suderinimo su viešu prieinamumu, uosto veiklos ir paveldo apsaugos interesų derinimo,
institucijų atsakomybių pasiskirstymo, finansavimo šaltinių paieškos, projektų įgyvendinimo etapų,
komunikacijos ir viešinimo bei ilgalaikės  Klaipėdos uosto  švyturio statinių  komplekso vystymo
strategijos klausimus.

5.  SVARSTYTA.  Klaipėdos  miesto  jūrinės  kultūros  apdovanojimo  „Albatrosas“
ekspertų rinkimai.

Svarstant  Klaipėdos  miesto  jūrinės  kultūros  „Albatrosas“  apdovanojimų  klausimą,  buvo
konstatuota,  kad  pasiruošimas  šiam  jūriniam  pagerbimui  vyksta  sklandžiai.  Vadovaujantis
Klaipėdos  miesto  jūrinės  kultūros  apdovanojimo  „Albatrosas“  nuostatų  17  p.,  buvo  išrinkti  5
ekspertai,  kurie  analizuos  pateiktus  pasiūlymus  apdovanojimui  ir  pristatys  savo  išvadas  darbo
grupei:  Živilė  Putnienė,  Aleksandras  Kaupas,  Romualdas  Adomavičius,  Gintautas  Kutka  ir
Liudvikas Albertas Mileška. 

NUTARTA:
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės koordinatorei išsiųsti išrinktiems ekspertams visus

Klaipėdos miesto jūrinės kultūros „Albatrosas“ apdovanojimui pateiktus pasiūlymus. 

Posėdžio pirmininkas                Algirdas Kamarauskas

Posėdžio sekretorė                                          Lidija Simanynienė
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PATVIRTINTA
Klaipėdos jūrinių reikalų darbo grupės 

2026 m.  kovo 31  d. posėdyje
2026 m.______________ protokolo Nr._______

KLAIPĖDOS JŪRINIŲ REIKALŲ DARBO GRUPĖS
2026 M. DARBO PLANAS

Eil
.

Nr
.

Klausimai
arba tema

KJR DG narys,
atsakingas

Pastabos

I. JŪRINĖS KULTŪROS SKLAIDA IR ĮAMŽINIMAS

1. Jūriniai apdovanojimai:
Klaipėdos miesto jūrinės kultūros „Albatrosas“ apdovanojimas,
tikslingumas ir nominavimo tvarka;
Uosto direkcijos apdovanojimai;

Algirdas Kamarauskas
Romas Karmazinas

2. Jūrininkų atminimo įamžinimas: 
Jūrinio atminties ženklo sukūrimas; 
Kapitono Juozo Andžejausko atminimo įamžinimas (paminklas
laidojimo vietoje);
Žvejybos uosto rajono istorijos įamžinimas;

Aleksandras Kaupas 
Romas Adomavičius

Pakviesti Žvejybos uosto bendruomenės, 
Urbanistikos ir architektūros skyriaus atstovus, 
dailininkus, aptarti techninę specifikaciją, skelbti 
konkursą atminties ženklo sukūrimui, 

3. Lietuvos jūrinės strategijos kūrimo proceso palaikymas:
Susitikimas su Seimo jūrinių reikalų komisija;

Algirdas Kamarauskas
Aleksandras Kaupas

Organizuoti susitikimą su Seimo jūrinių reikalų 
komisija (2026 m. gegužės mėn.) 

4. Jūrinės kultūros puoselėjimas bei sklaida Klaipėdos miesto 
mokyklose ir kt. mokslo įstaigose:
Susitikimai su Švietimo skyriaus, įstaigų atstovais ir mokiniais;
Sudaryti jūrinių veiklų (užsiėmimų) pasiūlymų sąrašą;
Jaunimo pritraukimas į jūrines profesijas;

Dalia Žukienė
Algirdas Kamarauskas

Surinkti jūrinių veiklų pasiūlymus ir jų sąrašą 
patalpinti KMS puslapyje;
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II. JŪRINĖ INFRASTRUKTŪRA IR TERITORIJŲ PLANAVIMAS

5. „Žiemos uosto“ teritorijos perdavimas miestui Aleksandras Kaupas Reikalinga apsvarstyti Seimo jūrinių reikalų 
komisijoje 

6. Danės upės krantinių teritorijos tvarkymo darbai Algirdas Kamarauskas Sekti tolimesnius veiksmus 

7. Stariškių marinos statybos projekto įgyvendinimas: 
Vilhelmo kanalo įveiklinimas. 

Algirdas Kamarauskas Padaryti pristatymą, pakviesti rangovas 
susitikimui 

8. Bastionų tilto statyba Romas Adomavičius Pakviesti projektuotojus

9. Dėl Žvejų parko prie Smeltalės upelio įkūrimo Mindaugas Rimeikis Sutvarkyti aikštelę, įrengti slipą dešiniajame 
upelio krante 

10. Istorinių laivų krantinės piliavietėje galimybės. Virginijus Bračiulis

11. Klaipėdos uosto   švyturio statinių komplekso išsaugojimas: 
"Baltojo švyturio“ atstatymas.

Aleksandras Kaupas 
Algirdas Kamarauskas

(Organizuoti susitikimą su Klaipėdos uosto 
direkcija, paveldosaugos sk., Susisiekimo 
ministerija, Kultūros paveldo departamentu, AB 
„KN Energies“)

12. Klaipėdos miesto  kraštovaizdžio tvarkyba, akcentuojant  
jūrinius akcentus  miesto želdynuose.

Dalia Žukienė Sutvarkyti pliažų prieigas, kviesti kraštovaizdžio 
specialistus, miesto tvarkymo skyriaus atstovus.

13. Laivų laikymo sąlygos žiemos metu pietinėje uosto 
marinoje

Gintaras Vaičiūnas Susitikimas su buriavimo, irklavimo atstovais, 
pietinės uosto marinos atstovais. 

III. ADMINISTRAVIMAS IR VEIKLOS PRIEŽIŪRA

14. Klaipėdos miesto strateginių planų priemonių vykdymo 
priežiūra/monitoringas/iniciavimas  jūrinės kultūros ar 
sektoriaus aprėptyje.

Romas Adomavičius Vykdomas pastoviai

15. Dėl bendros tvarkos užtikrinimo Danės upėje Liudvikas Mileška Danės upės vandens kelio saugos užtikrinimas 

16. Klaipėdos uosto pietinės marinos įgyvendinimo procesų 
priežiūra. 

Romas Adomavičius Infrastruktūra pramoginiams laivams ir 
buriuotojams, sąlygos buriavimo mokyklai, 
perspektyvinė jungtis su Vilhelmo kanalu, 
vandens turizmo propagavimas ir k. t., pastovus 
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padidintas dėmesys šių vietų tinkamam tvarkymui
ir naudojimosi sąlygų gerinimui.  

17. Reprezentacinių Klaipėdos vietų – Pilies uosto ir Dangės 
upės krantinių – administravimo ir eksploatavimo 
problemų priežiūra. 

Romas Adomavičius Susitikimas su UAB „Klaipėdos laivų remontas“,
BĮ Klaipėdos paplūdimiai. Koncesijos pratęsimo 
klausimas. 

18. KJR DG 2026 m. veiklos plano aptarimas. Sėkmės ir 
nesėkmės. Pasiūlymai dėl 2027 m. veiklos plano. 

Algirdas Kamarauskas 2026 m.  gruodžio mėn.

IV. JŪRINIAI RENGINIAI, BENDRUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ĮTRAUKIMAS

19. Dėl jūrinių renginių programų pristatymas Aleksandras Kaupas
Algirdas Kamarauskas

Apsvarstyti jūrinės bendruomenės kasmetinio 
forumo galimybes

20. Dėl sąlygų sudarymo buriavimo mokyklai Laurynas Juodeška
Algirdas Aušra
Gintaras Vaičiūnas
Mindaugas Rimeikis
Liudvikas Mileška

Dėl sąlygų ir reikalavimų vandens sporto šakų 
(banglentės, jėgos aitvarai ir kt.) infrastruktūrai 

21. ORC Europos jūrinio buriavimo čempionatas Klaipėdoje 
2026 m. 

Algirdas Kamarauskas
Gintaras Vaičiūnas

(Surengti susitikimą aptarti infrastruktūos, 
techninius klausimus bei kultūrinę renginio dalį) 

21. Metų dedikavimas jūrine tematika Aleksandras Kaupas
Živilė Putnienė

Teikti pasiūlymus dėl 2027, 2028 m. 

_________________________________________
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